
Edição

403



IMPRENSA OFICIAL22 Itapeva, 26 de dezembro de 2009

LEI N.º 2.990 / 2.009
ALTERA a redação do artigo 4º da lei 2425/06 que dispõe sobre a Reforma Administrativa da Câmara Municipal de Itapeva.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º No artigo 4º da lei 2425/06 ficam extintos 2 (dois) cargos de assessor administrativo ref. C3 e 2 (dois) cargos de motorista do gabinete da 
Presidência, ref. C4.
Art. 2º Ficam criados no artigo 4º da lei 2425/06, 3 (três) cargos de assessor de apoio parlamentar, ref. C3 e 1 (um) cargo de chefe dos motoristas, 
ref. C4.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.
Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 15 de dezembro de 2009.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 2.995 / 2.009
DISPÕE sobre denominação de via pública.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Passa a denominar-se Rua Helio Ramos Almeida a Rua 8 (oito), localizada na Chácara Parque Planalto. 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 17 de dezembro de 2009.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 2.997 / 2.009
ALTERA a redação do Art. 2º da Lei 2274/2005 - Prazo para isenção de IPTU.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º  O artigo 2º da Lei Municipal 2274/05 passa a ter a seguinte  redação:
Art. 2º O Contribuinte terá até o dia 30 de dezembro de cada exercício financeiro para pedir isenção.
Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a lei Municipal nº 2943/09.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 17 de dezembro de 2009.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 2.998 / 2.009
DISPÕE sobre denominação de via pública.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Passa a denominar-se Rua Valdir Ribas Machado a Rua 05 (cinco), localizada na Chácara Parque Planalto. 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 17 de dezembro de 2009.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

LEI N.º 2.999 / 2.009

DISPÕE sobre denominação de via pública.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua Gideão Barranco Segóbia Rua 06 (seis), localizada na Chácara Parque Planalto. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Prefeito Cícero Marques, 17 de dezembro de 2009.

LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI

Prefeito Municipal

ANTONIO ROSSI JÚNIOR

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO N.º 6.728 / 2.009

de 18 de dezembro de 2.009

DISPÕE sobre exoneração de cargo em comissão de livre provimento e exoneração de Diretor do Departamento de Controle, Licenciamento e 

Fiscalização  - Ref. 14 A, sob a orientação da Secretaria Municipal de Recursos Hídricos e Meio Ambiente , da Sra. Claúdia Maria Milioni Luciano, 

produzindo seus efeitos a partir de 31 de dezembro de 2.009.



IMPRENSA OFICIAL 9Itapeva, 19 de dezembro de 2009

PORTARIA N.º 3.761 / 2.009
INSTITUI a Comissão Preparatória Municipal da 4ª Conferência Municipal da Cidade de Itapeva.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI, Prefeito Municipal de Itapeva, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º do Decreto Municipal n.º 6.692, de 23 de outubro de 2009;

RESOLVE
 Artigo 1º. Fica instituída a Comissão Preparatória Municipal da 4ª Conferência Municipal da Cidade de Itapeva, a ser composta pelos seguintes 
membros:
I. 1/3 (um terço) de representantes do Poder Público Municipal, sendo 2/3 (dois terços) destes do Poder Executivo e 1/3 (um terço) do Poder 
Legislativo:
a) Secretário Municipal de Obras e Serviços:
·Engº Francisco Vasconcelos de Araújo – RG n.º 6.147.068;
b) Secretário Municipal de Cultura e Turismo:
·Sr. Davidson Panis Kaseker – RG n.º 8.854.244;
c) Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento:
·Sr. Cassiano Tóffoli Oliveira – RG n.º 6.567.820;
d) Representante da Câmara Municipal de Itapeva:
·Dra. Renata Santos Madureira Almeida Camargo - RG n.º 22.455.510-8.
II. 2/3 (dois terços) de representantes da sociedade:
a) Representante da ACIAI - Associação Comercial, Industrial e Agropecuária de Itapeva:
·Sr. Miguel Bustolin Neto – RG n.º 10.227.857;
b) Representante da ARESP – Associação Regional dos Engenheiros do Sudoeste Paulista:
·Engº Rafael Arruda Janeiro – RG n.º 30.578.788-3;
c) Representante da 76ª Subseção da OAB/SP - Ordem dos Advogados do Brasil - Seção São Paulo – Subseção de Itapeva:
·Dra. Juli Francis Oliveira Roza – RG n.º 24.702.755-8;
d) Representante da Organização Não Governamental Fundação Planeta Terra:
·Sr. Wlademir Wilson de Mattos – RG n.º 13.105.814;
e) Representante do Sindicato dos Trabalhadores em Água, Esgoto e Meio Ambiente do Estado de São Paulo:
·Sr. Luiz Carlos Pignagrandi – RG n.º 17.005.300-3;
f) Representante da Associação da Comunidade Negra de Itapeva e Região:
·Sr. Célio César Rosa Engue – RG n.º 21.196.165;
g) Representante da Associação dos Moradores do Jardim Kantian:
·Sr. Ademir Silva – RG n.º 27.725.152-7;
h) Representante do Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra de Itapeva:
·Sr. Idalício Mendes Lima – RG n.º 17.580.050-9.
Artigo 2º. À Comissão Preparatória Regional caberá definir data, local, critério de participação, temário, pauta da Conferência e critério para a 
eleição de delegados para a etapa estadual, respeitados os dispositivos legais atinentes a este processo.
Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições ao contrário.
Palácio Prefeito Cícero Marques, 16 de novembro de 2009.
LUIZ ANTONIO HUSSNE CAVANI
Prefeito MunicipalFRANCISCO VASCONCELOS DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Obras e Serviços
ANTONIO ROSSI JÚNIOR
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

ATO DA MESA Nº. 111/09

Dispõe sobre nomeação de cargo em Comissão de Assessor Parlamentar -  Sabrina Rodrigues de Almeida, referência AP2, a partir de 02 de dezembro de 2009. 
Câmara Municipal de Itapeva, 14 de dezembro de 2009.

PAULO DE LA RUA TARANCÓN
                                                                                                                        PRESIDENTE

ATO DA MESA Nº 112/09

Dispõe sobre o Expediente da Câmara
no período de 24 a 31/12/09  e no  mês

                                                                                                 de janeiro/2010 - Recesso Parlamentar.

A Mesa da Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE expedir o seguinte ATO:

Art. 1º - O Expediente da Câmara no período de 24 a 31/12/09 fica assim estabelecido:

Ø24/12 – facultativo
Ø28 a 30/12 – Expediente normal
Ø31/12 – facultativo

Art. 2º -  No recesso parlamentar de janeiro/2010 o horário de Expediente será das 13h00 às 18h00, de segunda a sexta-feira.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Itapeva, 16 de dezembro de 2009.

PAULO DE LA RUA TARANCÓN
PRESIDENTE

                                                                 WALTER DANIEL DA SILVA JUNIOR                                            ELIEL FERREIRA LEITE
                                                                         1º SECRETÁRIO                             2º SECRETÁRIO



IMPRENSA OFICIAL10 Itapeva, 19 de dezembro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS– EDITAL 001/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA torna público a relação das inscrições deferidas e indeferidas dos candidatos que requereram isenção da taxa, nos termos da 
lei municipal nº 2.854/09 e a relação das inscrições deferidas e indeferidas dos candidatos que requereram nos termos da lei municipal nº 2.729/08,
redução do valor da taxa de inscrição em 50% (cinqüenta por cento), do Concurso Público de Provas e Títulos, de acordo com o Edital 01/2009.

Os candidatos que obtiveram suas inscrições indeferidas como isenção da taxa de inscrição e candidato que requereram redução da taxa em 50% deferidas ou 
indeferidas deverão obedecer as orientações e os procedimentos constantes do Edital 01/2009, para a efetivação da inscrição.



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de dezembro de 2009 11



IMPRENSA OFICIAL12 Itapeva, 19 de dezembro de 2009



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de dezembro de 2009 13



IMPRENSA OFICIAL14 Itapeva, 19 de dezembro de 2009

PREFEITURA MUNIC IPAL DE ITAPEVA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2010 - EDITAL 001/2009

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA torna público a relação das inscrições deferidas e indeferidas dos candidatos que requereram, nos termos 
da lei municipal nº 2.729/08, redução do valor da taxa de inscrição em 50% (cinqüenta por cento), do Processo Seletivo Simplificado 2010, de acordo 
com o Edital 01/2009.
Os candidatos deverão obedecer as orientações e os procedimentos constantes do Edital 01/2009, para a efetivação da inscrição.

01. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   05.2001/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MARIA APARECIDA CRAVO DE LA RUA EPP                         
CNPJ/CPF:        002.126.486/0001-34(   )
Endereço:        R SINHO DE CAMARGO,240  CENTRO                                           
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 953.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

02. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO             
 
No. Protocolo:   05.2002/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MARIA APARECIDA CRAVO DE LA RUA EPP                         
CNPJ/CPF:        002.126.486/0001-34(   )
Endereço:        R SINHO DE CAMARGO,240  CENTRO                                           
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
PRODUTO SÉRIE AB Nº 260.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de dezembro de 2009 15

03. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE INTERDIÇÃO PRODUTO   
 
No. Protocolo:   05.2003/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MARIA APARECIDA CRAVO DE LA RUA EPP                         
CNPJ/CPF:        002.126.486/0001-34(   )
Endereço:        R SINHO DE CAMARGO,240  CENTRO                                           
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO 
SÉRIE AB Nº 342.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

04. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   05.1967/2009                     Data de Protocolo: 07/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MENK MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                           
CNPJ/CPF:        006.960.699/0001-18(   )
Endereço:        AV. PAULINA DE MORAES,54  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 332.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

05. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO             
 
No. Protocolo:   05.1968/2009                     Data de Protocolo: 07/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MENK MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                           
CNPJ/CPF:        006.960.699/0001-18(   )
Endereço:        AV. PAULINA DE MORAES,54  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
PRODUTO SÉRIE AB Nº 183.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

06. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO
 
No. Protocolo:   05.1969/2009                     Data de Protocolo: 07/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MENK MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA                           
CNPJ/CPF:        006.960.699/0001-18(   )
Endereço:        AV. PAULINA DE MORAES,54  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO 
SÉRIE AB Nº 333.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

07. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   05.1996/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    CALIFORNIA O PEG-PAG DA CONSTRUÇÃO LTDA ME                  
CNPJ/CPF:        000.849.090/0001-90(   )
Endereço:        R ALCIDIA CARDOSO DE OLIVEIRA,130  JD CALIFORNIA                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 954.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.



IMPRENSA OFICIAL16 Itapeva, 19 de dezembro de 2009

08. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO             
 
No. Protocolo:   05.1997/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    CALIFORNIA O PEG-PAG DA CONSTRUÇÃO LTDA ME                  
CNPJ/CPF:        000.849.090/0001-90(   )
Endereço:        R ALCIDIA CARDOSO DE OLIVEIRA,130  JD CALIFORNIA                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
PRODUTO SÉRIE AB Nº 261.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

09. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO
 
No. Protocolo:   05.1998/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    CALIFORNIA O PEG-PAG DA CONSTRUÇÃO LTDA ME                  
CNPJ/CPF:        000.849.090/0001-90(   )
Endereço:        R ALCIDIA CARDOSO DE OLIVEIRA,130  JD CALIFORNIA                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO 
SÉRIE AB Nº 343.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

10. Comunicado de LAVRATURA DE INFRAÇÃO                      
 
No. Protocolo:   05.1993/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    IRMAOS SOLDEIRA LTDA                                        
CNPJ/CPF:        047.599.980/0006-69(   )
Endereço:        AV PAULINA DE MORAES,520  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 952.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

11. Comunicado de LAVRATURA DE IMPOSIÇÃO                      
 
No. Protocolo:   05.1994/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    IRMAOS SOLDEIRA LTDA                                        
CNPJ/CPF:        047.599.980/0006-69(   )
Endereço:        AV PAULINA DE MORAES,520  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
PRODUTO SÉRIE AB Nº 259.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

12. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO
 
No. Protocolo:   05.1995/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    IRMAOS SOLDEIRA LTDA                                        
CNPJ/CPF:        047.599.980/0006-69(   )
Endereço:        AV PAULINA DE MORAES,520  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO 
SÉRIE AB Nº 340.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de dezembro de 2009 17

13. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA            
 
No. Protocolo:   02.2007/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000239-0-6         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    HUGO DA ROSA MORAIS ME                                      
CNPJ/CPF:        009.406.641/0001-15(   )
Endereço:        AV PEDRO NUNES ,132  CENTRO                                              
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-500 UF: SP
Resp. Legal:     HUGO DA ROSA MORAIS                      CPF: 290.090.608-37 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE MULTA SÉRIE AB 
Nº 362.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

14. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   02.2032/2009                     Data de Protocolo: 11/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000211-0-5         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    TEREZINHA GOMES DA SILVA RODRIGUES ITAPEVA ME               
CNPJ/CPF:        009.235.860/0001-89(   )
Endereço:        R: SINHO DE CAMARGO,384  CENTRO                                          
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-550 UF: SP
Resp. Legal:     TEREZINHA GOMES DA SILVA RODRIGUES       CPF: 031.523.948-45 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 457.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

15. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   01.2008/2009                     Data de Protocolo: 09/12/2009
No. CEVS:        352240601-477-000012-1-0         Data de Vencimento:10/06/2010
Razão Social:    FAVARO & TOMAZ LTDA ME                                      
CNPJ/CPF:        005.822.915/0001-04(   )
Endereço:        PÇ FURQUIM PEDROSO,18  CENTRO                                            
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-520 UF: SP
Resp. Legal:     FABRICIO LUIZ FAVARO                     CPF: 329.869.968-33 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 955.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

16. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   02.2031/2009                     Data de Protocolo: 11/12/2009
No. CEVS:        352240601-472-000229-0-0         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    MILK SHAKE MANIA LTDA ME                                    
CNPJ/CPF:        009.589.343/0002-99(   )
Endereço:        R PIRES FLEURY,328  CENTRO                                               
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-430 UF: SP
Resp. Legal:     EULER MILIORINI                          CPF: 024.438.019-85 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 456.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

17. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   02.2041/2009                     Data de Protocolo: 15/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    GICELLI BUENO JORGI                                         
CNPJ/CPF:        225.017.908/55  -  (   )
Endereço:        R LAUDELINA LOUREIRO DE MELO,657  VL APDA                                
Município:                                                CEP: 18401-000 UF: SP
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 461.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.



IMPRENSA OFICIAL18 Itapeva, 19 de dezembro de 2009

18. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO
 
No. Protocolo:   02.2042/2009                     Data de Protocolo: 15/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    GICELLI BUENO JORGI                                         
CNPJ/CPF:        225.017.908/55  -  (   )
Endereço:        R LAUDELINA LOUREIRO DE MELO,657  VL APDA                                
Município:                                                CEP: 18401-000 UF: SP
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
ESTABELECIMENTO SÉRIE AB Nº 169.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

19. Comunicado de LAVRATURA DE INTERDITO                     
 
No. Protocolo:   02.2046/2009                     Data de Protocolo: 15/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    GICELLI BUENO JORGI                                         
CNPJ/CPF:        225.017.908/55  -  (   )
Endereço:        R LAUDELINA LOUREIRO DE MELO,657  VL APDA                                
Município:                                                CEP: 18401-000 UF: SP
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de INTERDITO.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

20. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   04.2055/209                      Data de Protocolo: 15/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    JANDIRA DA CRUZ MAIA                                        
CNPJ/CPF:           .   .   /    -  (   )
Endereço:        R SAO BENEDITO,658  VL SAO BENEDITO                                      
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 556.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

21. Comunicado de LAVRATURA DE INFRAÇÃO                      
 
No. Protocolo:   05.2061/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    IRMAOS SOLDEIRA LTDA                                        
CNPJ/CPF:        047.599.980/0006-69(   )
Endereço:        AV PAULINA DE MORAES,520  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 957.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

22. Comunicado de LAVRATURA DE IMPOSIÇÃO                      
 
No. Protocolo:   05.2062/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    IRMAOS SOLDEIRA LTDA                                        
CNPJ/CPF:        047.599.980/0006-69(   )
Endereço:        AV PAULINA DE MORAES,520  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
PRODUTO SÉRIE AB Nº 263.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.



IMPRENSA OFICIALItapeva, 19 de dezembro de 2009 19

23. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO
 
No. Protocolo:   05.2063/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:                                         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    IRMAOS SOLDEIRA LTDA                                        
CNPJ/CPF:        047.599.980/0006-69(   )
Endereço:        AV PAULINA DE MORAES,520  CENTRO                                         
Município:                                                CEP: *****-*** UF:   
Resp. Legal:                                              CPF:    .   .   -   
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO 
SÉRIE AB Nº 225.
ITAPEVA, terça-feira, 15 de dezembro de 2009.

01. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   02.2074/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000107-1-5         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    ZHEN QUNYNG- ME                                             
CNPJ/CPF:        008.836.043/0001-13(   )
Endereço:        R. DR PINHEIRO,563  CENTRO                                               
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-005 UF: SP
Resp. Legal:     ZHEN QUNYING                             CPF: 226.861.488-37 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 459.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.

02. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO             
 
No. Protocolo:   02.2075/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000107-1-5         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    ZHEN QUNYNG- ME                                             
CNPJ/CPF:        008.836.043/0001-13(   )
Endereço:        R. DR PINHEIRO,563  CENTRO                                               
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-005 UF: SP
Resp. Legal:     ZHEN QUNYING                             CPF: 226.861.488-37 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE IMPOSIÇÃO DE INTERDIÇÃO DO 
ESTABELECIMENTO SÉRIE AB Nº 364.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.

03. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE INUTILIZAÇÃO DO PRODUTO
 
No. Protocolo:   02.2076/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000107-1-5         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    ZHEN QUNYNG- ME                                             
CNPJ/CPF:        008.836.043/0001-13(   )
Endereço:        R. DR PINHEIRO,563  CENTRO                                               
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-005 UF: SP
Resp. Legal:     ZHEN QUNYING                             CPF: 226.861.488-37 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de TERMO DE INUTILIZAÇÃO DO PRODUTO 
SÉRIE AB Nº 252.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.

04. Comunicado de LAVRATURA DE INTERDITO                     
 
No. Protocolo:   02.2078/2009                     Data de Protocolo: 16/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000107-1-5         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    ZHEN QUNYNG- ME                                             
CNPJ/CPF:        008.836.043/0001-13(   )
Endereço:        R. DR PINHEIRO,563  CENTRO                                               
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-005 UF: SP
Resp. Legal:     ZHEN QUNYING                             CPF: 226.861.488-37 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de INTERDITO.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.



IMPRENSA OFICIAL20 Itapeva, 19 de dezembro de 2009

05. Comunicado de LAVRATURA DE TERMO DE LIBERAÇÃO            
 
No. Protocolo:   02.2083/2009                     Data de Protocolo: 17/12/2009
No. CEVS:        352240601-561-000763-0-9         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    GICELLI BUENO JORGI                                         
CNPJ/CPF:        011.245.926/0001-63(   )
Endereço:        R LAUDELINA LOUREIRO DE MELO,657  VL APARECIDA                           
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18401-000 UF: SP
Resp. Legal:     GICELLI BUENO JORGI                      CPF: 225.017.908-55 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura do TERMO DE LIBERAÇÃO DO 
ESTABELECIMENTO SÉRIE AB Nº 251.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.

06. Comunicado de LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO              
 
No. Protocolo:   01.2034/2009                     Data de Protocolo: 14/12/2009
No. CEVS:        352240601-863-000222-0-9         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    GASTROCLINICA ITAPEVA S/S LTDA                              
CNPJ/CPF:        006.118.642/0001-76(   )
Endereço:        R MARIO PRANDINI,830  CENTRO                                             
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-170 UF: SP
Resp. Legal:     WALTER ALVES DE TOLEDO                   CPF: 749.021.218-91 
Resp. Técnico:   WALTER ALVES DE TOLEDO                   CPF: 749.021.218-91 
CBO: 06105       Conselho Prof: CRM        No. Inscr.: 32970          UF: 74

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica a lavratura de AUTO DE INFRAÇÃO SÉRIE AB Nº 956.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.

07. Comunicado de DECURSO DE NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE M
 
No. Protocolo:   02.1842/2009                     Data de Protocolo: 13/11/2009
No. CEVS:        352240601-471-000014-1-4         Data de Vencimento:  /  /    
Razão Social:    JOSIAS CARDOSO MUZEL MERCEARIA ME                           
CNPJ/CPF:        000.712.035/0001-53(   )
Endereço:        R TEOFILO DAVID MUZEL,110  CENTRO                                        
Município:       ITAPEVA                                  CEP: 18400-260 UF: SP
Resp. Legal:     JOSIAS CARDOSO MUZEL                     CPF: 020.648.388-05 
Resp. Técnico:                                            CPF:    .   .   -   
CBO:             Conselho Prof:            No. Inscr.:                UF:   

A Gerente Técnica, Vivian Ferrari Lima Scaranello da VISA MUNICIPAL DE ITAPEVA, comunica encaminhamento do processo de NOTIFICAÇÃO PARA 
RECOLHIMENTO DE MULTA SÉRIE AA Nº 145 ao setor de DIVIDA ATIVA para cobrança judicial.
ITAPEVA, sexta-feira, 18 de dezembro de 2009.

LEI  Nº 2.991/09

            
AUTORIZA o Executivo  Municipal a

Instituir o Programa Doador Solidário.
PAULO DE  LA RUA    TARANCÓN
Presidente   da   Câmara    Municipal 
de Itapeva, Estado   de   São    Paulo,
de acordo com o Art. 47, § 6º da Lom,
PROMULGA a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a instituir o Programa Doador Solidário.

Art. 2º - Dos recursos arrecadados nas doações das festas comemorativas:

I – 20% (vinte por cento) serão destinados para projetos sociais em prol dos jovens;

II – 10% (dez por cento) serão destinados para o Banco de Alimentos, instituído pela lei 1879 de 19 de novembro de 2002. 

Art. 3º – Essa arrecadação será depositada nas seguintes contas:

I – Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, cabendo ao CMDCA a responsabilidade da definição e aprovação dos projetos a serem beneficiados com os 
recursos;

II – Conta Corrente Municipal específica para aquisição de gêneros alimentícios de primeira necessidade a serem distribuídos pelo Banco de Alimentos, 
através da Secretaria Municipal de Ação Social. 

Art. 4º - As despesas decorrentes nesta lei correrão por conta das dotações orçamentárias vigentes. 

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Itapeva, 17 de dezembro de 2009.

PAULO DE LA RUA TARANCÓN
                                                                                                                        PRESIDENTE


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

